[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.09.2011 г.    №    2286

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 23.08.2011 г. № 2141 «Об утверждении

порядка представления в 2011 году субсидий на возмещение части

затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов

для содержания маточного поголовья  крупного рогатого скота и компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории

Вольского муниципального района»

В соответствии с  приказом Министерства сельского хозяйства Саратовской области от 25.08.2011г. № 122 «О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства области от 25 февраля 2011 года № 22» и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 23.08.2011 г. № 2141 «Об утверждении порядка представления в 2011 году субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья  крупного рогатого скота и компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района» следующие  изменения:

1.1. Абзацы 2 и 3 п. 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«- по ставке 50 рублей за одну физическую голову коровы за счет субвенций, предоставляемых местному бюджету из средств областного бюджета на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство;

-по ставке 600 рублей за одну физическую голову коровы за счет субвенций, предоставляемых местному бюджету из средств, поступивших в областной бюджет из федерального бюджета на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство».
1.2. В п. 6 постановления после слов «заверенным сдатчиком молока» дополнить словами: «по форме согласно Приложению № 6»; слова  «по установленной форме» исключить.
1.3. Приложение № 2 к Порядку предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.4. Приложение № 3 к Порядку предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.5. Приложение № 4 к Порядку предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района изложить в новой редакции (приложение № 3).
1.6. Дополнить приложение № 6 (приложение № 4).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по сельскому хозяйству.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                           И.И. Пивоваров
Приложение № 1

 к постановлению администрации Вольского

 муниципального района

 от 08.09.2011г. №  2286
Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидии гражданам,

 ведущим личное подсобное хозяйство

на территории Вольского муниципального района

	 Начальнику муниципального учреждения «Управление сельского хозяйства Вольского муниципального района»

__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
	Я,

	(фамилия, имя, отчество получателя субсидий)

	проживающий
	в
	Вольского района,

(наименование населенного пункта)

	имеющий (ая) личное подсобное хозяйство, прошу выплатить субсидии из  бюджета муниципального района, согласно справки-расчета на  компенсацию части затрат за молоко, произведенное и реализованное в заготовительные организации, предприятия молокоперерабатывающей промышленности в сумме_________________________ рублей

                                                                                                                                   (цифрами)

____________________________________________________________________________

(сумма прописью)

Документы прилагаются.

	«         »

	2011 г.    №___________

По реквизитам:

	ФИО

	ИНН  (при наличии)

	№ счёта

	Банк

	К/счёт

	БИК

Получатель субсидий     _____________________
/_______________________/

                (подпись)                                       (расшифровка подписи
Руководитель аппарата                                                                             О.Н. Сазанова

Приложение № 2

 к постановлению администрации Вольского

 муниципального района

 от 08.09.2011г. №  2286
Приложение № 3

к Порядку предоставления субсидии гражданам,

 ведущим личное подсобное хозяйство

на территории Вольского муниципального района

СПРАВКА-РАСЧЕТ

на предоставление в 2011 году субсидий за счет средств  бюджета муниципального района (областной бюджет), на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство   на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота

___________________________________________________ Вольский район

                   (ИНН, ОКАТО и наименование получателя субсидий)

за период ________________________

	Численность поголовья коров на 01.01.2011 г.,

 голов
	Ставка субсидии, рублей за

 1 физическую голову
	Сумма субсидии к выплате (гр.1 х гр. 2), рублей

	1
	2
	3

Получатель субсидий
______________________
____________________

        (подпись)
                  (Ф.И.О.)

«____» ____________ 2011 г.

Начальник муниципального учреждения

«Управление сельского хозяйства

Вольского муниципального района»      __________________________
________________________

                                                                       (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

Руководитель аппарата                                                                           О.Н. Сазанова

Приложение № 3
                                                                                                                   администрации Вольского  муниципального района

 от 08.09.2011г. №  2286
Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидии гражданам,

 ведущим личное подсобное хозяйство

на территории Вольского муниципального района

СПРАВКА-РАСЧЕТ

на предоставление в 2011 году субсидий за счет средств бюджета муниципального района (федеральный бюджет)  на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство   на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота

___________________________________________________ Вольский район

                   (ИНН, ОКАТО и наименование получателя субсидий)

за период ________________________

	Численность поголовья коров на 01.01.2011 г.,

 голов
	Ставка субсидии, рублей за

 1 физическую голову
	Сумма субсидии к выплате (гр.1 х гр. 2), рублей

	1
	2
	3

Получатель субсидий
______________________
____________________

        (подпись)
                  (Ф.И.О.)

«____» ____________ 2011 г.

Начальник муниципального учреждения

«Управление сельского хозяйства

Вольского муниципального района»      __________________________
________________________

                                                                       (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

Руководитель аппарата                                                                             О.Н. Сазанова
Приложение № 4

 к постановлению администрации Вольского

 муниципального района

 от 08.09.2011г. №  2286

Приложение № 6

к Порядку предоставления субсидии гражданам,

 ведущим личное подсобное хозяйство

на территории Вольского муниципального района

СПРАВКА-РАСЧЕТ

на предоставление в 2011 году субсидий за счет средств бюджета муниципального района (областной бюджет) на компенсацию части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство  за молоко, произведенное и реализованное в заготовительные организации, предприятия молокоперерабатывающей промышленности, независимо от форм собственности

___________________________________________________ Вольский район

                   (ИНН, ОКАТО и наименование получателя субсидий)

за период ______________________________

	Количество,

 кг.
	Ставка субсидии, за 1 кг, рублей
	Сумма субсидии к выплате (гр.1 х гр. 2), рублей

	1
	2
	3

Сдатчик молока
______________________
____________________

        (подпись)
              (Ф.И.О.)

«____» ____________ 2011 г.

Начальник муниципального учреждения

«Управление сельского хозяйства

Вольского муниципального района»      __________________________
________________________

                                                                       (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

Руководитель аппарата                                                                           О.Н. Сазанова

6